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PROTOKÓŁ Nr LVIII/18 

z sesji RADY GMINY ŻURAWICA 

odbytej w dniu 27 września 2018 r. 

 

1. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

2. Czas trwania sesji od godz. 900 do godz. 1155 

 

Ad. punktu 1 – Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy Józef Pukajło otworzył pięćdziesiątą ósmą sesję VII kadencji Rady 

Gminy Żurawica, która odbywała się w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy ul. Ojca 

Św. Jana Pawła II 194. 

Powitał wszystkich radnych i zgromadzonych gości. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 12 radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni byli Radni: Jacek Antosyk, Wacław 

Szozda, Agnieszka Ustrzycka. 

 

Ad. punktu 2 – Przedstawienie porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przed przedstawieniem planowanego porządku obrad poinformował, że wpłynął 

wniosek o włączenie do porządku obrad projektu chwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 

2018 r. na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1820R poprzez budowę chodnika w m. Buszkowice”. Zobowiązanie to wynosiłoby 

90 000,00 zł. 

Radny Zdzisław Chytła wystąpił z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały 

nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 15 lat działki położonej w miejscowości Żurawica 

oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawnej, 

argumentując wniosek prośbą o wcześniejsze przeprowadzenie konsultacji społecznej tej uchwały na zebraniu 

wiejskim mieszkańców Żurawicy, co może stanowić obowiązek prawny, skutkujący stwierdzenie 

nieważności podjęcia takiej uchwały i zawarcia stosownej umowy. Podniósł również kwestię przerzucenia 

kosztów urządzenia tam parkingu z gminy na mieszkańców Żurawicy Górnej. 

Sekretarz Gminy Ryszard Kostelecki wyjaśnił, że w obecnym stanie prawnym regulowanym ustawą 

o samorządzie gminnym i obowiązującymi statutami sołectw oraz innymi ustawami dotyczącymi obrotu 

nieruchomościami, niema obowiązku konsultowania sprzedaży lub wieloletnie dzierżawy gruntów 

niebędących pierwotnym mieniem gromadzkim. 

Mieszkaniec Żurawicy Rafał Korczyński przedstawił opinię Rady Parafialnej przy Parafii w Żurawicy 

Górnej i przypomniał o pozytywnych opiniach w tej kwestii poprzednich zebrań mieszkańców i obecnie 

wyrażanych pozytywnych stanowiskach mieszkańców wyrażanych w mediach społecznościowych. Poprosił 

o odjęcie tej uchwały zgodnie z wolą rady parafialnej i mieszkańców. 

Ksiądz Proboszcz Paweł Konieczny, podkreślił, że przez okres pełnienia posługi w tej parafii nie zwracał 

się do mieszkańców o finasowanie jakichkolwiek działań, występując o dzierżawę tego terenu nie 

wnioskowano o urządzenie tam parkingu, traktowano go, jako tereny rekreacyjne, na których można będzie 

organizować różnego rodzaju spotkania i imprezy dla mieszkańców. 

Wójt Gminy Żurawica Krzysztof Składowski stwierdził, ze nie rozumie powodów wniesienia wniosku 

przez Radnego Zdzisława Chytłę, każde możliwe do zastosowania rozwiązania istniejącego problemu należy 

popierać i realizować we właściwym kierunku. Nie mówimy tu jedynie o parkingu, ale jak to podkreślał 

Ksiądz Proboszcz, jako miejsce rekreacji i spotkań mieszkańców. Jeżeli teren gminy jest terenem otwartym 

i służy realizacji celów publicznych, to nie jest istotne czy objęty jest on dzierżawą czy jakąkolwiek inną 

formą władania w celu realizacji zadań publicznych. Zadania niebędące zadaniami własnym gminy, można, 

a nawet trzeba przekazywać do realizacji mieszkańcom o ile jest takie zapotrzebowanie i zainteresowanie. 

Z tego powodu rekomenduję wprowadzenie tego projektu do porządku obrad i proszę o jego poparcie. 

Radny Zdzisław Chytła poparł sugestie Wójta Gminy wskazał jednak na bardzo istotną różnice miedzy 

powstaniem parkingu gminnego i parafialnego, a dotyczące kosztów jego urządzenia i późniejszego 
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utrzymania. Powoduje to, że wyrażenie opinii w tej kwestii przez mieszkańców jest w pełni uzasadnione. 

Przypomniał również wcześniejsze wnioski i petycje mieszkańców o urządzeniu w tym miejscu parkingu 

gminnego podpisana przez trzystu mieszkańców. 

Ksiądz Proboszcz Paweł Konieczny, stwierdził, że z tego powodu wnioskował o dzierżawę, a nie kupno 

tej nieruchomości i zawsze, gdy gmina będzie chciała tam wybudować parking, dzierżawa taka może zostać 

rozwiązana. 

Radny Maciej Gałuszka poparł potrzebę zagospodarowania tego terenu na potrzeby parafii i stwierdził, 

że Wójt, Gmina, nie utrudniała organizowania jakichkolwiek spotkań o ile była tylko taka inicjatywa. 

Nie można również sugerować, że Radny Zdzisław Chytła, chce podjąć jakieś działania przeciw parafii, gdyż 

jest osobą zasłużoną dla jej powstania i działania. Podniósł również sprawę, co do możliwości zaopiniowania 

tej dzierżawy przez mieszkańców na odbytym niedawno zebraniu wiejskim, sugerując również, że opinia ta 

byłaby pozytywna. Stwierdził, że szkoda, że wniosek o zaopiniowanie tej dzierżawy nie został skierowany do 

rozpatrzenia na tym zebraniu. 

Radny Leszek Cichy przedstawił wniosek formalny o zamkniecie dyskusji na wnioskiem Radnego 

Zdzisław Chytły. 

Przewodniczący Rady podał pod głosowanie wniosek Radnego Leszka Cichego o zamknięcie dyskusji. 

W wyniku głosowania przy 9 głosach za, 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących się wniosek został 

przyjęty. 

Przewodniczący Rady podał pod głosowanie wniosek Radnego Zdzisława Chytły o zdjęcie z porządku 

obrad projektu uchwały nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 15 lat działki położonej 

w miejscowości Żurawica oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawnej. W wyniku głosowania przy 2 głosach za, 7 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących 

się wniosek został odrzucony, a projekt przedmiotowej uchwały będzie procedowany na dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Finansów Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa Dariusza Klepaka. 

Przewodniczący Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Dariusz Klepak 
poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu komisji podjęto decyzję o zawnioskowaniu zdjęcia z porządku 

obrad projektu uchwały nr 11 w sprawie uchwalenia nowego Statutu Gminy Żurawica. Decyzja ta została 

podyktowana koniecznością szczegółowego przeanalizowania zapisów statutu i zorganizowania odrębnego 

spotkania radnych w tej sprawie w terminie, który zostanie ustalony na dzisiejszym posiedzeniu Rady Gminy. 

Na obrady Przybyła Radna Agnieszka Ustrzycka. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Komisji Finansów Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa Dariusza Klepaka o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 11 w sprawie 

uchwalenia nowego Statutu Gminy Żurawica. W wyniku głosowania przy 12 głosach za, i 1 głosie 

wstrzymującym się wniosek został przyjęty, a projekt przedmiotowej uchwały będzie procedowany na 

kolejnym posiedzeniu Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady następnie powrócił do przedstawionego na początku obrad wniosku o włączenie 

do porządku obrad projektu chwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2018 r. na udzielenie 

pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizacje zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1820R poprzez budowę chodnika w m. Buszkowice”. Zobowiązanie to wynosiłoby 90 000,00 zł. Zapytał czy 

ktoś chce zabrać głos w sprawie tego wniosku. Przy braku wniosków i pytań przystąpił do przegłosowania 

wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu chwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

ponad budżet 2018 r. na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizacje zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1820R poprzez budowę chodnika w m. Buszkowice”. W wyniku 

głosowania przy 11 głosach za, i 2 głosach przeciw wniosek został przyjęty, a projekt przedmiotowej uchwały 

będzie procedowany na dzisiejszym posiedzeniu Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady przedstawił planowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia 

z wprowadzonymi we wcześniejszych głosowaniach zmianami: 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 
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5. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Żurawica za I półrocze 2018 

roku. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żurawica, 

2) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego, terenu położonego w Gminie Żurawica, 

3) w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Żurawica miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych, 

4) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Żurawica, 

5) w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Batycze, 

oznaczonej numerem 389/8, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 15 lat działki położonej 

w miejscowości Żurawica oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawnej, 

8) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 

9) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego 

na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: 

Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, 

Orzechowce, 

10) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 r, 

11) w sprawie uchwalenia nowego Statutu Gminy Żurawica, 

12) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2018 r. na udzielenie pomocy 

finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizacje zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1820R poprzez budowę chodnika w m. Buszkowice”. 

7. Wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania dotyczące przedstawionego 

porządku obrad z wprowadzonymi zmianami. Przy braku uwag i pytań Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie przyjęcie przedstawionego porządku obrad. W wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad 

został przyjęty przy 11 głosach za, jednym głosie wstrzymującym się i 1 głosie przeciw. 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. punktu 3 – Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że mamy do przyjęcia protokoły z LIV sesji z dnia 20 lipca 2018 r., 

z LV sesji z dnia 28 lipca 2018 r., z LVI sesji z dnia 21 sierpnia 2018 r. i z LVII sesji z dnia 06 września 

2018 r. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do przedłożonego protokołu z LIV 

sesji. 

Przewodniczący Rady przy braku pytań i uwag przystąpił do głosowania przyjęcia protokołu nr LIV/18 z 

sesji z dnia 20 lipca 2018 r. Protokół został przyjęty przy 11 głosach za 1 wstrzymującym się (w głosowaniu 

nie uczestniczył Radny Maciej Gałuszka). 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do przedłożonego 

protokołu z LV sesji. 

Przewodniczący Rady przy braku pytań i uwag przystąpił do głosowania przyjęcia protokołu nr LV/18 

z sesji nadzwyczajnej z dnia 28 lipca 2018 r. Protokół został przyjęty przy 11 głosach za, 1 wstrzymującym się 

(w głosowaniu nie uczestniczył Radny Maciej Gałuszka). 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do przedłożonego 

protokołu z LVI sesji. 
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Przewodniczący Rady przy braku pytań i uwag przystąpił do głosowania przyjęcia protokołu nr LVI/18 

z sesji nadzwyczajnej z dnia 21 sierpnia 2018 r. Protokół został przyjęty przy 11 głosach za, 1 wstrzymującym 

się (w głosowaniu nie uczestniczył Radny Maciej Gałuszka). 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do przedłożonego 

protokołu z LVII sesji. 

Przewodniczący Rady przy braku pytań i uwag przystąpił do głosowania przyjęcia protokołu nr LVII/18 

z sesji nadzwyczajnej z dnia 06 września 2018 r. Protokół został przyjęty przy 11 głosach za, 

1 wstrzymującym się (w głosowaniu nie uczestniczył Radny Maciej Gałuszka). 

 

Ad. punktu 4 – Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Józef Pukajło poprosił o przedstawienie przez Wójta Gminy Żurawica Krzysztofa 

Składowskiego informacji o pracy między sesjami. 

Wójt Gminy Krzysztof Składowski przedstawił informację o pracy między sesjami. Informacja stanowi 

załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Józef Pukajło podziękował Wójtowi za przedłożoną informację oraz zapytał, czy 

radni mają jakieś pytania do przedstawionej informacji. 

Przy braku wniosków i pytań Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad. Punktu 5 – Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Żurawica 

za I półrocze 2018 roku. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Żurawica za I półrocze 2018 roku, Panią Skarbnik Gminy Żurawica Nataszę Pomykalską. 

Skarbnik Gminy Natasza Pomykalska przedstawiła i omówiła informację o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Żurawica za I półrocze 2018 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do przedstawionej 

informacji. 

Przewodniczący Rady przy braku pytań i uwag przystąpił do głosowania przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Żurawica za I półrocze 2018 roku. Informacja została przyjęta przy 13 głosach za. 

 

Ad. Punktu 6 – Podjęcie uchwał. 

 

1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żurawica. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Żurawica, Sekretarza Gminy Ryszarda Kosteleckiego. 

Sekretarz Gminy Ryszard Kostelecki przestawił projekt uchwały i zaprezentował załącznik mapowy do 

uchwały, wskazując miejsce, dla którego zmieniane będzie Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żurawica. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawie procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Rady przy braku wniosków i pytań zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przy 

pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żurawica. 

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. Uchwała Nr LVIII/368/18 stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

2) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, 

terenu położonego w Gminie Żurawica, 
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Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, terenu położonego w Gminie Żurawica, 

Sekretarza Gminy Ryszarda Kosteleckiego. 

Sekretarz Gminy Ryszard Kostelecki przestawił projekt uchwały i zaprezentował załącznik mapowy do 

uchwały, wskazując miejsce, dla którego sporządzany będzie Miejscowy Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawie procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Rady przy braku wniosków i pytań zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przy 

pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, 

terenu położonego w Gminie Żurawica. 

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. Uchwała Nr LVIII/369/18 stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

3) w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Żurawica miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania 

na terenie Gminy Żurawica miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, Sekretarza Gminy 

Ryszarda Kosteleckiego. 

Sekretarz Gminy Ryszard Kostelecki przestawił projekt uchwały i omówił powody podejmowania tej 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawie procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Rady przy braku wniosków i pytań zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przy 

pozytywnych opiniach Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania 

na terenie Gminy Żurawica miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

W wyniku głosowania przy 12 głosach za (w głosowaniu nie uczestniczył Radny Witold Beer), uchwała 

została przyjęta. Uchwała Nr LVIII/370/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

4) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Żurawica, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Żurawica, Sekretarza Gminy Ryszarda 

Kosteleckiego. 

Sekretarz Gminy Ryszard Kostelecki przestawił projekt uchwały i omówił powody podejmowania tej 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawie procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Rady przy braku wniosków i pytań zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przy 

pozytywnych opiniach Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania 

na terenie Gminy Żurawica miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

W wyniku głosowania przy 11 głosach za (w głosowaniu nie uczestniczyli Radni Maciej Gałuszka i Witold 

Beer), uchwała została przyjęta. Uchwała Nr LVIII/371/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

5) w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika 

przyrody, Sekretarza Gminy Żurawica Ryszarda Kosteleckiego. 

Sekretarz Gminy Żurawica przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, 

omówił powody i usytuowanie pomnika przyrody. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Rady przy braku głosów w dyskusji i pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika 

przyrody. 

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. Uchwała Nr LVIII/372/18 stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

6) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Batycze, oznaczonej 

numerem 389/8, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonej w miejscowości Batycze, oznaczonej numerem 389/8, Sekretarza Gminy Żurawica 

Ryszarda Kosteleckiego. 

Sekretarz Gminy Żurawica przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Batycze, oznaczonej numerem 389/8 (teren 

umiejscowienia przepompowni ścieków) i omówił powody podejmowania tej uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Rady przy braku głosów w dyskusji zamknął dyskusję i przy pozytywnej opinii Komisji 

Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Batycze, oznaczonej numerem 389/8. 

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. Uchwała Nr LVIII/373/18 stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

7) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 15 lat działki położonej w miejscowości Żurawica 

oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawnej, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę, na okres 15 lat działki położonej w miejscowości Żurawica oraz wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawnej, Sekretarza Gminy Żurawica Ryszarda 

Kosteleckiego. 

Sekretarz Gminy Żurawica przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na dzierżawę, na okres 15 lat działki położonej w miejscowości Żurawica oraz wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawnej. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem procedowanej uchwały. 

Radny Zdzisław Chytła stwierdził, że procedowanie tej uchwały bez opinii mieszkańców jest łamanie 

zasad demokracji, my chcemy zagospodarować tą działkę, jako parking przez Gminę Żurawica. Parafia na 

Górnej Żurawicy jest młodą małą parafią i zrzucenie na jej barki urządzania tam parkingu jest obciążeniem 

mieszkańców. Mieszkańcy chcą tam wykonania gminnego parkingu tak jak jest to przy kościołach w innych 

miejscowościach, nie wydzierżawiania tej działki na inne cele. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Jaremczuk stwierdził, że nie rozumie prowadzonej w kwestii tej 

uchwały dyskusji, odnosząc się do zapisów statutu dotyczących zbywania i nabywania nieruchomości, gdzie 

wcześnie bez żadnych wątpliwości podejmowana jest uchwała w sprawie nabycia działki w Batyczach bez 

opinii mieszkańców, a przy obecnie procedowanej uchwale na podstawie tych samych zapisów podnosi się 

konieczność takiej opinii, ta niespójność wskazuje na jakieś inne motywy podejmowania dyskusji 

w przedmiotowej uchwały. 

Radny Leszek Cichy stwierdził, że podnoszenie kwestii łamanie zasad demokracji musiałoby się wiązać 

z łamaniem prawa, a w tej sytuacji niema to miejsca, więc trudno mówić o łamaniu zasad demokracji. 

Inwestycje parkingowe przy kościołach mogą realizować różne podmiot, nie tylko gminy, ale również 

i parafie. Własność nieruchomości pozostaje dalej na Gminie Żurawica i wykonanie tam parkingu będzie 

możliwe o ile tylko znajdą się na to środki finansowe.  

Radna Agnieszka Ustrzycka stwierdziła, że parking przy kościele w Buszkowicach nie jest gminny. 

Podkreśliła, że prezentowane są sprzeczne informacje dotyczące woli mieszkańców w kwestii 

zagospodarowania tego terenu i na pewno nie rozstrzygnie tego opinia zebrania mieszkańców. Należy na tym 
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terenie zrobić coś dla mieszkańców i proponowana dzierżawa tego terenu jest jednym z możliwych rozwiązań 

zmierzającym w tym kierunku, a przy pojawieniu się możliwości innych rozwiązań dzierżawa ta może być 

rozwiązana. 

Radny Maciej Gałuszka stwierdził, że przyjmuje wszystkie wypowiedziane w tej sprawie wyjaśnienia 

dziwi się, że sprawa ta nabrała szczególnego znaczenia u progu kadencji rady i obawia się, że są to działania 

przedwyborcze. Zadeklarował, że we wnioskach do budżetu na przyszły rok złoży propozycję dofinasowania 

zagospodarowania tego terenu w możliwym do zaakceptowania zakresie. 

Radny Józef Chomina poinformował, że parking przy kościele w Orzechowcach został wykonany na 

prywatnej działce ofiarowanej przez jej właściciela. 

Wójt Gminy Żurawica Krzysztof Składowski podsumowując dyskusje stwierdził, że najistotniejsze dla 

mieszkańców jest by nastąpiło zagospodarowanie tego terenu dla ich potrzeb. W jakiej formie to nastąpi, jakie 

będą kolejne etapy działań, jest o tyle istotne, w jakim zakresie spełnią one oczekiwania i potrzeby 

mieszkańców. Dzierżawa tego terenu pozostawi go, jako ogólnodostępny i będzie tam można zaparkować 

auto, zorganizować jakiekolwiek spotkania i imprezy dla mieszkańców i jest to rozwiązanie na obecny czas. 

Gdy tylko będzie możliwe zainwestowanie w tą nieruchomość przez gminę, zgodnie z deklaracją proboszcza 

umowa dzierżawy zostanie rozwiązana i będzie można realizować tam działania inwestycyjne. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę, na okres 15 lat działki położonej w miejscowości Żurawica oraz wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawnej. 

W wyniku głosowania przy 12 głosach za, 1 głosie przeciw, uchwała została przyjęta. Uchwała 

Nr LVIII/374/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

8) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych, Sekretarza Gminy Żurawica Ryszarda Kosteleckiego. 

Sekretarz Gminy Żurawica przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych i omówił powody podejmowania tej uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Rady przy braku głosów w dyskusji zamknął dyskusję i przy pozytywnej opinii Komisji 

Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych. 

W wyniku głosowania przy 12 głosach za, (w głosowaniu nie uczestniczył radny Maciej Gałuszka) uchwała 

została przyjęta. Uchwała Nr LVIII/375/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

9) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na 

przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, 

Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę 

chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, 

Bolestraszyce, Orzechowce, Sekretarza Gminy Żurawica Ryszarda Kosteleckiego. 

Sekretarz Gminy Żurawica przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika 

w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, 

Orzechowce. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem procedowanej uchwały. 

Wójt Gminy Żurawica Krzysztof Składowski wyraził zadowolenie z bardzo dobrej współpracy 

z powiatem w zakresie realizacji wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych w tym szczególnie chodnikowych, 

które znacząco poprawiają bezpieczeństwo na terenie Naszej Gminy. Odnosząc się do zakresu działań 

w Buszkowicach ze względu na bardzo newralgiczny punkt o dużym nasileniu ruchu, dużym zaludnieniu, 
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występuje tam duże zagrożenia bezpieczeństwa poruszających się tam osób, po konsultacji ze Skarbnikiem 

Gminy postanowiliśmy zwiększyć kwotę dofinasowania zadania chodnikowego realizowanego wspólnie z 

powiatem do kwoty 100 000,00 zł. Proszę o uwzględnienie tej autopoprawki w projekcie w procedowanej 

obecnie uchwale. Jest to rozwiązanie lepsze od zaciągania zobowiązania na przyszły okres dotyczący nowej 

kadencji rady. Poprosił o zgłoszenie wniosku formalnego w tej kwestii Radną z Sołectwa Buszkowiczki 

Agnieszkę Ustrzycką. 

Radna Agnieszka Ustrzycka zgłosiła wniosek formalny o zwiększenie pomocy udzielanej dla Powiatu 

przemyskiego na realizację zadania budowy chodnika przy drodze powiatowej w Buszkowicach z 10 000,00 

zł do 100 000,00 zł. 

Radny Maciej Gałuszka poparł złożony wniosek w zakresie zwiększenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Przemyskiego, stwierdził, że szkoda, że nie znalazły się środki na dofinasowanie budowy chodnika przy 

drodze wojewódzkiej w Żurawicy na „Bażantarni”. 

Przewodniczący Rady przy braku kolejnych głosów w dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie wniosek formalny o zwiększenie pomocy udzielanej dla Powiatu przemyskiego na realizację 

zadania budowy chodnika przy drodze powiatowej w Buszkowicach z 10 000,00 zł do 100 000,00 zł. 

W wyniku głosowania przy 11 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się, 1 głosie przeciw, wniosek został 

przyjęty. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: 

Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce z 

uwzględnieniem przegłosowanego uprzednio wniosku formalnego. 

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. Uchwała Nr LVIII/376/18 stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

10) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2018 r., 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Gminy na 2018 r., Skarbnika Gminy Żurawica Nataszę Pomykalską. 

Skarbnik Gminy Żurawica przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy na 2018 r. z uwzględnieniem poprawek wynikających z wcześniej przegłosowanej zmiany przy 

poprzedniej procedowanej uchwale. Zmienia się plan dochodów budżetowych poprzez ich zwiększenie 

w różnych działach i rozdziałach o kwotę 363 848,47 zł i ich zmniejszenie o kwotę 9,40 zł. Zmienia się plan 

wydatków budżetowych poprzez ich zwiększenie w różnych działach i rozdziałach o kwotę 602 848,47 zł 

i zmniejszenie w różnych działach i rozdziałach o kwotę 239 009,40 zł. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem procedowanej uchwały. 

Radny Zdzisław Chytła zapytał czy podejmowana obecnie uchwała jest zgodna z obwiązującą procedurą. 

Skarbnik Gminy Żurawica odpowiedziała, że finansowo środki w budżecie zostały przesunięte ze 

zrealizowanych inwestycji kanalizacyjnych, na których zostały one uwolnione. Co do procedowania uchwał 

wprowadzanie zmian – autopoprawek jest dopuszczalne przy zatwierdzeniu ich przez Radę Gminy. 

Sekretarz Gminy stwierdził, że zmiana w obecnie procedowanej uchwale jest wynikiem wcześniej 

przegłosowanej zmiany w uchwale w sprawie pomocy finansowej dla powiatu i jej wprowadzenie było 

konieczne i wynikało z wcześniejszej decyzji Rady Gminy. 

Radny Maciej Gałuszka zapytał czy rezygnuje się z budowy placu zabaw w Żurawicy Rozrządowej? 

Radny Leszek Cichy odpowiedział, że nie ma możliwości obecnie wybudowania placu zabaw w Żurawicy 

Rozrządowej z powodu braku terenu, na którym można byłoby usytuować tą inwestycję. Możliwość realizacji 

tej inwestycji na dzierżawionej działce od kolei łączyłoby się z kosztami rocznymi w granicach 15 000,00zł. 

Radny Maciej Gałuszka zapytał o przeznaczenie środków na zagospodarowanie obiektu sportowego 

w Żurawicy. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Jaremczuk wyjaśnił, że kwota 15 000,00 zł jest przeznaczona na 

opracowanie studium zagospodarowania stadionu w Żurawicy. 

Przewodniczący Rady przy braku kolejnych głosów w dyskusji zamknął i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 r, z uwzględnieniem wprowadzonych zmian. 
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W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. Uchwała Nr LVIII/377/18 stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radny Zdzisław Chytła poprosił o przedłożenie mu poprawionej wersji przegłosowanej uchwały 

w sprawie zmian w budżecie. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że niezwłocznie przekaże poprawioną wersję tej uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Sekretarz Gminy poinformował że w związku z podjęciem uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu 

Przemyskiego i uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. w zmienionych brzmieniach 

uwzględniających zakres projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2018 r. na 

udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1820R poprzez budowę chodnika w m. Buszkowicach”, procedowanie tej uchwały stało się 

bezprzedmiotowe. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad 

budżet 2018 r. na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizacje zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1820R poprzez budowę chodnika w m. Buszkowicach” nie będzie 

procedowany. 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. punktu 7 – Wnioski i zapytania. 

 

Skarbnik Gminy Żurawica Natasza Pomykalska przypomniała, że z końcem września upływa termin 

składania wniosków do budżetu na 2019 rok. 

Radny Powiatowy Józef Zubik stwierdził, że wszyscy radni powiatowi z terenu Gminy Żurawicy mogą 

składać wnioski do budżetu powiatu o finansowanie zadań realizowanych na terenie tej gminy. Podobnie jak 

nie powinno się zaciągać zobowiązań obciążających przyszłą radę, to również nie powinno się zostawiać 

środków możliwych do rozdysponowania w obecnej kadencji, co jest obecnie czynione i stąd podejmowane 

są decyzje od realizacji dodatkowych przedsięwzięć również w Gminie Żurawica, co należy uznać za bardzo 

dobre działania. Poinformował również o kwotach wydatkowanych na inwestycje w Gminie Żurawicy przez 

powiat w obecnej kadencji rady. 

Radny Maciej Gałuszka podziękował za dokończenie budowy alejek na cmentarzu na Górnej Żurawicy, 

dowiezienie kruszywa na ul. Kościuszki, gdzie mieszkańcy sami wyrównali powierzchnie tej drogi. 

Zawnioskował o zamontowanie luster na ul. Różanej. 

Sekretarz Gminy przypomniał o ustaleniu terminu spotkania w sprawie nowego statutu gminy. Termin 

ten został ustalony na godzinę 1500 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Żurawicy na dzień 

2 października 2018 r. 

 

Ad. punktu 8 – Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Żurawica Józef Pukajło zamknął 

obrady LVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Żurawica. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Protokół sporządził: 

Ryszard Kostelecki                                                                  Józef Pukajło  
 


